

**bionexo****Resultado do Edital de Compra n.º 54679/2024.  
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 19/01/2024 09:29

**Comprador**

Instituto Sócrates Guanaes - Goiânia (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 330224593

54679 COMPRA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (ENTREGA IMEDIATA)

Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO \*\*\*Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. \*\*\*Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA</b> GOIÂNIA - GO MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA - null televentas@medshopbrasil.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	14/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	TODAS CERTIDÕES E DOCUMENTOS EM ANEXO*** TODOS OS PRODUTOS COTADOS TEMOS A PRONTA ENTREGA PARA PEDIDOS REALIZADOS ATÉ AS 12:00 HORAS ENTREGAMOS MESMO DIA ATÉ AS 17:00 HORAS . PEDIDOS COM VALORES ACIMA DE R\$ 3000,00 DIVIDIMOS 30/60/90 E PARA VALORES ACIMA COMBINAMOS FORMA DE PAGAMENTO. VANESSA DE HOLANDA 62 99486-6533
2	<b>Moderna Papelaria Eirele</b> GOIÂNIA - GO Gisele Pessoa Cruz - (62) 9916-69249 papelaria.moderna@yahoo.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	14/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
3	<b>PM DOS REIS LTDA</b> GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	2 dias após confirmação	15/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
4	<b>Papelaria Dinâmica Ltda</b> GOIÂNIA - GO Adevenir Portes - (62) 32269300 gleike@papelariadinamica.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	14/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	30 DIAS DIRETO 60 DIAS NAO CONSEGUIMOS
5	<b>Papelaria Tributária Ltda</b> GOIÂNIA - GO MARCOS BARBOSA - (62) 3235-8274 marcos.barbosa@papelariatributaria.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	1 dias após confirmação	15/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
17	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	45144.	-	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50MTS, MISSNER	ROLO	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	-	R\$ 1,0000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 30,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02
<b>Total Parcial:</b>											30.0	R\$ 30,0000	

Total de Itens da Cotação: 40 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	APONTADOR PARA LAPIS Nº2	43387	-	apontador simples - MASTERPRINT	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 0,3000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 3,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02

2	BOBINA DE ETIQUETA ADESIVA 100 X 50 MM X 35 (1 COLUNA CEN)	44563	-	ETIQUETA ADESIVA 100X50 - MODERNA	unidade	Moderna Papelaria Eirele	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 16,5000	R\$ 0,0000	100 Rolo	R\$ 1.650,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
3	BOBINA DE ETIQUETA ADESIVA BRANCA 22 X 32 MM X 35 MT (3 COLUNAS)	44561	-	etiqueta 33x22 3 carreiras termica - MODERNA	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 16,5000	R\$ 0,0000	30 Rolo	R\$ 495,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
5	BOBINA TERMICA 80MM X40M PARA IMPRESSORA BEMATECH OU COMPATIVEL	43439	-	BOBINA 80X40 TERMICA - MODERNA	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 3,2000	R\$ 0,0000	10 Rolo	R\$ 32,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
7	CAIXA DE ARQUIVO MORTO 250X350 MM AZUL   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	43983	-	CAIXA DE ARQUIVO MORTO 250X350 MM AZUL - polibras	und	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 5,2000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 520,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
10	CD VIRGEM GRAVAVEL COM CAPA   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	5508	-	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700MB) - multilaser	und	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 1,1500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 23,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
26	PAPEL PARA DESENHO (CANSON) A4 210MM X 297MM	49338	-	PAPEL PARA DESENHO (CANSON) A4 210MM X 297MM - adg	1	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 4,8800	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 48,8000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
27	PASTA DE PAGAMENTO COR BRANCA 47.5X32.5CM	48578	-	PASTA DE PAGAMENTO COR BRANCA 47.5X32.5CM - polibras	und	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 1,4700	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 735,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
28	PASTA L PLASTICO TRANSPARENTE   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	1962	-	PASTA L PLASTICO TRANSPARENTE - acp	und	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 0,6600	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 39,6000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
29	PASTA POLIONDA MEDIA COM ELASTICO 35MM /40MM	49340	-	PASTA POLIONDA MEDIA COM ELASTICO 35MM /40MM - polibras	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 4,3000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 43,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
32	PLÁSTICO FILME DE PVC 28 CM X 300M (ROLO)	54991	-	PLASTICO FILME DE PVC 28 CM X 300M - MODERNA	1	Moderna Papelaria Eirele	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 59,9000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 599,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
33	RIBBOM CERA 110MMX 74M (ROLO)	20415	-	RIBBON CERA 100 X 74MM - mastercorp	und	Moderna Papelaria Eirele	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 5,5000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 110,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
											<b>Total Parcial:</b>	880.0	R\$ 4.298,4000	

Total de Itens da Cotação: 40 Total de Itens Impressos: 12

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9	CAPA DE ACETATO PARA ENCARDENCAO PRETA   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	49323	-	CAPA DE ACETATO PARA ENCARDENCAO PRETA - ACP - ACP	UND	PM DOS REIS LTDA	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000	35 Unidade	R\$ 11,9000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02
18	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA PARA GRAMPO 26/6   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	247	-	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS - ACP	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 22,7000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 227,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02
19	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR COM 5000 UND	192	-	GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEADOR C/ 5000 UND - DIVERSAS - DIVERSOS	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 3,8500	R\$ 0,0000	5 Caixa	R\$ 19,2500	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02

21	MARCA TEXTO   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	44303	-	PINCEL MARCA TEXTO - faber	und	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 1,0200	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 102,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
22	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	2129	-	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - MASTER	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 2,0900	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 31,3500	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
23	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	6222	-	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - MASTER - MASTER	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 2,1800	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 21,8000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
30	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1.5 V   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	2259	-	PILHA ALCALINA AA - ELGIN	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 1,4700	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 29,4000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
31	PILHA PALITO AAA   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	45870	-	PILHA ALCALINA AAA (PALITO) PCT C/ 4 - ELGIN	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 1,4300	R\$ 0,0000	52 Unidade	R\$ 74,3600	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
35	SACO PLASTICO TRANSP. 15X30CM	8734	-	SACO PLASTICO TRANSP. 15X30CM - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 22,3000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 669,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
36	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20 X 30CM PACOTE DE 1 KG	45205	-	SACO PLASTICO VIRGEM TODAS AS MEDIDAS PCT 1 KG - MPM	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 23,9000	R\$ 0,0000	30 Pacote	R\$ 717,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
37	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 X 40CM PACOTE DE 1 KG	41553.	-	SACO PLASTICO 30 X 40 X 0.15 PACOTE C/ 1.0 KG - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 23,9000	R\$ 0,0000	30 Quilo	R\$ 717,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
38	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 PACOTE DE 1 KG	45899	-	SACO PLASTICO 40X60 - APARECIDA PLASTICOS - APARECIDAPLASTICOS	PCT	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 23,9000	R\$ 0,0000	20 Quilo	R\$ 478,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
39	TECLADO ABNT 2 USB PRETO   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	6336	-	TECLADO ABNT 2 USB PRETO - MAXPRINT	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 25,3000	R\$ 0,0000	7 Unidade	R\$ 177,1000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
40	TESOURA DE ESCRITORIO GRANDE   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	37389	-	TESOURA DE ESCRITORIO GRANDE - MASTER	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 6,4700	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 129,4000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
											<b>Total Parcial:</b>	384.0	R\$ 3.404,5600	

Total de Itens da Cotação: 40 Total de Itens Impressos: 14

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO DIMEP 300 MT EM PAPEL	47155	-	BOBINA PONTO 57X300 - MAXPRINT	UN	Papelaria Dinamica Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 23,9000	R\$ 0,0000	5 Rolo	R\$ 119,5000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02
6	BORRACHA BRANCA	210	-	BORRACHA BRANCA MACIA N. 40 - RED BOR	UNITARIO	Papelaria Dinamica Ltda	null	-	R\$ 0,2800	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 2,8000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02
11	CLIPS 6/0 ( CAIXA)	43167	-	CLIPS 6/0 CX. 25X1 - XR	CX	Papelaria Dinamica Ltda	null	-	R\$ 2,0000	R\$ 0,0000	20 Caixa	R\$ 40,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02

12	COLA PVA BRANCA 40 GRAMAS	40406	-	COLA BRANCA LIQUIDA 40G - FRAMA	UNITARIO	Papelaria Dinamica Ltda	null	-	R\$ 1,3500	R\$ 0,0000	10 Tubo	R\$ 13,5000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
20	LAPIS N 2 PRETO   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	208	-	LAPIS PRETO N 02 - LEONORA	UNITARIO	Papelaria Dinamica Ltda	null	-	R\$ 0,3300	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 16,5000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
											<b>Total Parcial:</b>	95.0	R\$ 192,3000	

Total de Itens da Cotação: 40 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
8	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL   -   Unidade	16615.	-	CANETA BIC CRISTAL AZUL - BIC	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 0,5500	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 55,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
13	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 200ML PACOTE C/ 100UND.	328	-	COPO DESCARTAVEL PP 200ML 100X1 - COPOBRAS	PCT	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 3,9000	R\$ 0,0000	400 Pacote	R\$ 1.560,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
14	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML   ACEITA ALTERNATIVA   Unidade	41040	-	CORRETIVO LIQUIDO ECOLUTIONS - BIC	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 1,6900	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 16,9000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
15	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G TAMANHO 185 X 248 MM	49332	-	ENVELOPE SACO 18X25 KRAFT - FORONE	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 0,2000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 20,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:02	
16	FITA ADESIVA EMPACOTADORA TRANSP. MONOFACE 45MM X 45M	1725	-	FITA PVC TRANSPARENTE 45X45MM - EUROCEL - EUROCEL	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 2,8000	R\$ 0,0000	15 Rolo	R\$ 42,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:03	
24	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA 28 X 50CM	54990	-	ROLO PANO MULTIUSO 25MX28CMX50CM - MULTIUSO	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 14,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 140,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:03	
25	PAPEL A 4 COM 500 FOLHAS   ACEITA ALTERNATIVA   Pacote	44975	-	PAPEL CHAMEX A4 BRANCO - CHAMEX	RESMA	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 19,9500	R\$ 0,0000	200 Pacote	R\$ 3.990,0000	Ana Paula Pereira Silveira 12/01/2024 09:03	
											<b>Total Parcial:</b>	835.0	R\$ 5.823,9000	

Total de Itens da Cotação: 40 Total de Itens Impressos: 7

**Total Geral:** 2224.0 R\$ 13.749,1600

Imprimir

Voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

